Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEF: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

R

———tn

Tipo Enitido em Requisicio N° Reg. Compra N°
Ordinario 16/06/2023
Ndmero
Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Sormecsoor Matricula CPF/CNPJ
GLADIMIR BECKER CAMARGO 1312-9 317.716.530-00
Eme=go * Bairro
EST LINHA CARAZINHO, 0 CARAZINHO
ComoeUs CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42984250035 Conta Corrente 237 920-2 4341-9

ClassificacZo da despesa
02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.002 CHEFIA DEGABINETE
04 122 0020 2003 ATIVIDADES DA CHEFIA DE GABINETE

00000 Recursos Ordinérios (Livres)
Do Exercicio

Outras informagses

Histarico
REFERENTE A 03 (TRES) DIARIAS SENDO: 02 (DUAS) DIARIAS COM PERNOITE E01 (UMA) DIARIA SEM PERNOITE CONFORME LEI MUNICIPAL N°
12082022 PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACOES E HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE FOZ DO IGUACU-PR NOS DIAS 18,
2 £20 DE JUNHO DE 2023, VIAGEM ESSA AFINS DE PARTICIPAR DE UM EVENTO TECNICO A RESPEITO DA LEI PAULO GUSTAVO, EM
PARCERIA COM O MINISTERIO DA CULTURA.

Joom

JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 ~ CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

W=t Emtdoem Requisigao N° Enpenho N°
-| 442412023 16/06/2023 4476/2023
| Licitac@o
o Ndmero
Semliciacdo
Contrato/Aditivo
Seasws Coaio Adtivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
GLADIMIR BECKER CAMARGO 1312-9 317.716.530-00
Endereco Bairro
EST LINHA CARAZINHO, 0 CARAZINHO
CicadsUF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42984250035 Conta Corrente 237  920-2 4341-9

Classificacdo da despesa

02 EXECUTIVO MUNICIPAL Yaldo do empentio

02.002 CHEFIA DE GABINETE R$ 750,00

04.122.0020.2003 ATIVIDADES DA CHEFIA DE GABINETE : R;:;?gfgf

3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS "
260 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Outras informacgoes

Retencoes

docliauido
R$ 750,00

Servidor que autorizou a liquidacao

35431 - OSVALDO OKONOSKI

Histérico

o
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA
Solicitagdao n°® 004 Ano: 2023 Data da solicitagdo: 16/06/2023

Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1206/2022, diarias para despesas

de viagem, conforme abaixo:

Telefone para Contato: (42) 9 8425 — 0035

Nome do Solicitante: GLADIMIR BECKER CAMARGO

Cargo, Fungdo ou Emprego: CHEFE DE GABINETE CPF: 317.716.530 — 00

Dados do Destino/Evento
FOZ DO IGUACU - PR

Solicitagao:

(02) Diaria(s) para Café
(02) Diaria(s) para Almogo
(03) Diaria(s) para Janta

( ) Diaria(s) para Almogo/Janta
(02) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)

Finalidade/Justificativa: AFINS DE PARTICIPAR DE UM EVENTO TECNICO A RESPEITO
DA LEI PAULO GUSTAVO EM PARCERIA COM O MINISTERIO DA CULTURA.

Valor: R$ 750,00 Valor por Extenso: SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Veiculo Utilizado: FIAT/SIENA Placa: RHQ-6B79
Custo Estimado da Viagem: R$ 300 (TREZENTOS REAIS)
Periodo da Utilizagao do Recursoi/“f8\19 E 20 DE JUNHO DE 2023.

Assinatura do Solicitante: ey

G ResponsW

Conta para Depésito:




i " BRUNA RESTAURANTE LTDA-ME
2 :é??&éﬁlﬁ;?&""'"To's"e?.oﬁé?ss
AODBIE 277 ki 554 sy

DANFE NEC.e

Documento Auiliar da Nota Fiscal des C

ensunidor Eletrgnic,

coGo 0&5(4«1(}&5 :
e A‘..‘.'.‘L..__..._‘.?Jff‘;'! TIIADE
000003 JANTA

UN 1.00 41,00 41
QTD. TOTAL DE ITENS 1
DESCONTO R$0,00

CONSUMIDOR
,&Z_ZHJ.MLM‘.1_1,.413“_,.,...~~

79 _18:06:202
T WWAWY tenran,

2



Restaurante Villa Paiol
CNPJ: 24.215.523/0001-13 Vilia Paiol Restaurante Ltda - Me
Av Das Cataratas, 3570 - Loj.2006shop Pail Catu
CEP: 85853-000 - Vila Yolanda
Fone: (45) 39390099 - Foz do Iguacu - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
umidor Elctronica

"'?)lde U.vl._‘\/'l Unit

B al
SAG PORKG IN 0,486 Un x 79,90 38,83
(M Aprox.Impostos R$ 12,21)

007 564 SOBREMESA POTE GRANDE 1 Un 5,00
(MIr.Aprox.Impostos R$ 1,57)

002 617 SUCO PRATS 500 ML 1 Un 10,00

= (‘/Ir.Aprox.lrnﬁgstos RS:_.’MS)

QTD.TOTAL DE ITENS 003

Valor Total R$ 53,83

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

5383

Dinheiro

pela Chave
http:/Awwy dfeportal. fazenda. pr gov.br/
dfe-pontal/rest/servico/consultaNFCe?

41250624 2155 2300 0113 6500 1000 1920 9418 9805 7927

Syt P = CONSUMIDOR - CNPU;
[m] e %"“E‘ 78 279.981/0001-45
T,
Wk NFC-¢ N* 000192004 Serie D01
zr’“ 18/06/2023 12:44:57
“ » Protocolo de Autorizagdo:

HaS g 141230874805348
_}’ * Data de Autorizagdo 19/06/2023
E

k o el e B e
ﬁ,"ﬁly ¢ 12:44:58
(] B e

Tributos Totais incidentes (Lei Federal 12.741/2012): 16,93

SENHA: 351;
T:rib aprox RS 7,24 Federal e R$ $,69 Est;
Fente IBPT/FECOMERCIO D3(C559;
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Situagao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU . ; Ak
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  20mura
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO zo/oslganzlt;d;sen;ms:m
‘ - CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR et i
L aeTeuacy | < junho/2023 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador

S —— ) y6DoZaq
: Prestador de servicos : QR Code

CPF/CNPJ: 77307387000158 C.M.C.: 832
Raz3o social / Nome fantasia: PRESCINOTTI & CIA LTDA

Endereco: AV. DAS CATARATAS., 0 - IMOVEL TAMANDUA
Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Email:
CEP: 85853000 Telefone: 4535216600

Regime tributério: Baseado na aliquota do servico

Tomador de servigos

CPF/CNPJ: 78279981000145 C.M.C.:
Razdo social / Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
Endereco: RUA CINDERELA, 379

Cidade: Cantagalo UF: PR Email: gladimarbeckercamargo@gmail.com
CEP: 85160000 Telefone: 42984250035
Cddigo atividade: Natureza da operagdo:
5510801 Hotéis Servigo prestado no municipio

Item da lista de servigo
9.01 Hospedag de qualq natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, resid -service,

suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacéo por temporada com fornecimento de servico (o valor

Municipio da prestacdo do servico
410830400 Foz do Iguacu/ PR

Discriminagdo dos servicos:
DIARIA X 2= R$ 280,00 Res:131989 Periodo:18/06/2023a 20/06/2023 Dep.Antec Trib Aprox R$: 37,66 Fed 12,74 Mun Fonte:IBPTTributos
federais com aliquota reduzida a zero de acordo com o Art. 4. da Lei n. 14.148/21.

IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: ISSQN retido: ‘
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desc. cond: Desc. incond: Dedugdes: Base célculo: Aliquota: Total ISSQN: ' Outfés reféngﬁés: -
0,00 0,00 0,00 280,00 5,00% 14,00 0,00

Total liquido: TOTAL DA NOTA 2 '
280,00 280,00;

Outras informacdes:

NFS-e REF. ao RPS niimero 75023 SERIE 1 TIPO 3 Data da emiss3o 20/06/2023

Emitido por : PRESCINOTTI & CIA LTDA




PARANA

GOYERNO DO ESTADOC
SECRETARIA DA CULTURA

Oficio Circular — SEEC 08/2023 Curitiba, 05 de junho de 2023.

Senhor(a) Dirigente Municipal de Cultura,

A Secretaria do Estado da Cultura (SEEC) promovera nos dias 19 e 20 de
junho de 2023, em Foz do Iguagu, evento técnico a respeito da Lei Paulo Gustavo
em parceria com o Ministério da Cultura. O encontro, denominado Circula MinC
Parand, tem como tema central a orientagdo para acesso e aplicagao dos
recursos da Lei Paulo Gustavo destinados aos Estados e Municipios e suporte
especializado para solicitagdo dos recursos via plataforma Transferegov.

A Lei Paulo Gustavo é um importante instrumento de incentivo e fomento a
Cultura e trara relevantes externalidades para o fazer cultural em nosso Estado,
além do impacto econdémico, visto que o Parana podera.ter aporte na ordem de R$
200 milhoes.

Com o objetivo de prestar orientagées sobre o tema do ponto de vista
técnico, juridico e operacional, o evento reunira técnicos do Ministério da Cultura,
equipe da Secretaria de Estado da Cultura, Dirigentes Municipais de Cultura,
Procuradores Municipais de todo o Parana, Deputados Federais e Estaduais, bem
como representantes do Tribunais de Contas da Unido e do Estado, Procuradoria-
Geral do Estado, Controladorias-Geral da Unido e do Estado.

Importante esclarecer que a plataforma Transferegov ja esta aberta para
habilitagdo dos Planos de Acdo dos Estados e Municipios e por isso o evento
também prevé uma oficina de orientagdes para acesso e envio desses planos, via
plataforma Transferegov.

Em face do exposto, reitero a importancia da presenga dos secretarios e
secretarias e/ou diretor(a) de Cultura municipal, acompanhado de um assessor
técnico e o procurador juridico, no evento.

Segue, na forma de anexo, a programagao do evento. Informagdes adicionais
podem ser acessadas diretamente com a equipe da Coordenacdo do Sistema
Estadual de Cultura e Apoio aos Municipios (CESC), da Secretaria de Estado da
Cultura, pelo telefone 41 3321 4787.

f/”"A&enmosarqente

D e
Luciana rande >ereira Ferreira
‘Secretaria- de Estado

Rua ﬁmm Perelra 240 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80410.240 1 41 23214700 WWWLOL

:f;,awgw gm e E




A Secretaria de Estado da Cultura tem o
prazer de convida-lo(a) para o Circula MinC
Parana, evento sobre a Lei Paulo Gustavo.

Data | 19 e 20 de Junho de 2023
Horario | 9h

Local: Foz do Iguacu

Crand Carima Resort & Convention Center
Avenida das Cataratas, 4790 - Vila Carima3

. @ . . _ GOVERNO FEDERAL
. g L _ MINISTERIO DA '
-2._-:.. e e o, . , -l

N : | . cuLTuRa

. UNIAD E RECONSTRUCAO




CIRCULA

MINC

Parana

FOZ DO IGUACU

Crand Carima Resort & Convention Center

19 E 20 DE JUNHO DE 2023

8h20 as 9K Credenciamento

9h Abertura com Autoridades Federais, Estaduais e Municipais
Video institucional da SEEC
Apresentacgao artistica
Pronunciamentos

10h as 12h Apresentacio geral sobre o Sistema Nacional de Cultura
12k Almoco

14h as 17h Oficina Técnica LPG
Apresentacao das regras gerais da LPG e
da plataforma TransfereGov

17h Langamento dos programas:
- Ndcleos Regionais de Cultura - Parceria SEEC/ e
SETI/Universidades por meio das AGEUNIs
- Observatério da Cultura - Parceria SEEC/IPARDES

Encerramento com a presenga do Governador
do Estado do Parana Carlos Massa Ratinho Junior

18h café de Encerramento

8h30 as 9h credenciamento

9h as 13h Oficina de editais para LPG

.' ' % MINISTERID DA
cultura e bttt
- ; : : CULTURA
parana savesade w0 . GUSTAVO

| secneniaiaos g




s ESTADC PARAMNA

TP} 78 ITIRE) /LD 48

R Cinderela, 379 « Centro - TER 851 20.000 - Fore: 47

MEMORANDO

De: Secretaria de Financas / Departamento de Contabilidade

Para: Secretaria de Administragao / Departamento de Recursos Humanos

Data: 21/07/2023

Prezado (a).

A3 1 i8S

 Prefeitura do unicipio de ﬁ&ﬁi&@&?@

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de diarias e ndo comprovaram despesas e n&o restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administracdo tome as devidas providéncias para cumprimento
da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25, alterada pela Lei N° 1206/2022.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacdo desconto Empenho
Elias Mattos 01/06/2023 Curitiba-Pr 08/06/2023 R$ 50,00 4145/2023
Almeida
Elias Mattos 05/06/2023 Curitiba-Pr 12/06/2023 R$ 50,00 4145/2023
Almeida
Elias Mattos 26/06/2023 Curitiba-Pr 03/07/2023 R$ 50,00 4145/2023 |
Almeida -
Elias Mattos 28/06/2023 Curitiba-Pr 05/07/2023 R$ 75,00 | 4145/2023
Almeida |
Total R$ 225,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Yalor do N° do
Viagem Comprovagao desconio Empenho
Gladimir Becker | 19/06/2023 | Foz do Iguagu-Pr 26/06/2023 R$ 50,00 | 4476/2023
Camargo
: Total R§s0006
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Yiagem Comprovacao desconto Empenho
Jose Darci Zeni | 19/06/2023 Ponta Grossa-Pr 26/06/2023 R$ 50,00 4529/2023
Jose Darci Zeni | 23/06/2023 | Francisco Beltrdo-Pr | 30/06/2023 R3$ 50,00 4673/2023
Jose Darci Zeni | 28/06/2023 | Jandaia do Sul-Pr 05/07/2023 R$ 50,00 5029/2023 |
Total R$ 150,00




Prefeitura do

/B

CNPS F8.279.981 70001 .65

Puer Cinderela, 370 © Ceatro - CEP §5714560-000 - Fone: 42 3836-1 185

Municipio de Cantagalo
STADO PARANA

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Juliana R. dos | 20/06/2023 | Foz do Iguacu-Pr 27/06/2023 R$ 50,00 | 4477/2023
Santos Barreto |
Juliana R. dos | 21/06/2023 | Foz do Iguacu-Pr 28/06/2023 | R$ 350,00 | 4477/2023 |
Santos Barreto
Juliana R. dos | 22/06/2023 | Foz do Iguagu-Pr 29/06/2023 | R$ 350,00 | 4477/2023
Santos Barreto
Total R$ 750,00 =
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacao desconto Empenho |
Lauri Rodrigues | 27/06/2023 Cascavel-Pr 04/07/2023 R$ 50,00 4978/2023 .
de Oliveira
Lauri Rodrigues | 28/06/2023 Prudentopolis-Pr 05/07/2023 R$ 50,00 5028/2023
de Oliveira ' 5
Total R$ 100,00 |
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Yalor do N° do 1
Viagem Comprovagao desconto Empenho |
Marcia Regina | 22/06/2023 Cascavel-Pr 29/06/2023 R$ 50,00 | 4629/2023 !
Weber
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Yiagem Comprovagao desconto Empenho
Miria Tailiz Pires | 16/06/2023 Curitiba-Pr 23/06/2023 R$ 100,00 | 4295/2023
Total R$ 100,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Yiagem Comprovagao desconto Empenho
Saverio Fernando | 09/06/2023 Cascavel-Pr 16/06/2023 R$ 50,00 4142/2023
Ravadelli E
Saverio Fernando | 14/06/2023 Cascavel-Pr 21/06/2023 R$ 50,00 4142/2023
Ravadelli
Saverio Fernando | 22/06/2023 Cascavel-Pr 29/06/2023 R$ 50,00 4142/2023
Ravadelli
Saverio Fernando | 27/06/2023 Cascavel-Pr 04/07/2023 R$ 50,00 | 4142/2023
Ravadelli
Saverio Fernando | 30/06/2023 Cascavel-Pr 07/07/2023 R$ 25,00 4142/2023
Ravadelli
Total R$ 225,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovagao desconto Empenho
Valdemir Vicente | 02/06/2023 Cascavel-Pr 09/06/2023 R$ 50,00 | 4183/2023
»
Total R$ 50,00




Municipio de Cantagalo
; ESTADCO PARAMA

TPy F8.279.981 /0001 .45
Rua Cinderela, 377 « Centso -~ CEP 85150000 - Fone: 42 3836.1 185

Débora Aline Dallastra
Departamento de Contabilidade




Banco do Brasil

19/06/2023 10:06
sISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/086/2623 - AUTOATENDIMENTO - 10.06.54
4668404660 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF.MUNIC.CANTAGALO
AGENCIA: 4668-4 CONTA: 13,818-5

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PREF.MUNIC.CANTAGALO
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 9928-2 - CANTAGALO
CONTA: 4.341-S

FAVORECIDO: GLADIMIR BECKER CAMARGO
CPF/CNPI: 317.716.530-00
VALOR: R$% 838,60

DOCUMENTO: 061927

AUTENTICACAO SISBB: 9.CE6.70F.392.BEA.DCB

W

_'o='=no mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/termplate/~2F consultas~2F869-1.bb

27137



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 =
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N° Requisigéo N°
16/06/2023 5058 4424/2023 4476/2023

Licitagdo

Tipo Ndmero

Sem licitagc&o

Contrato/Aditivo : -

s| Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPJ

GLADIMIR BECKER CAMARGO 1312-9 317.716.530-00

Enderego Bairro

EST LINHA CARAZINHO, 0 CARAZINHO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco  Agéncia Conta

Cantagalo/PR 85160-000 42984250035 Conta Corrente 237 920-2 4341-9

Classificacdo da despesa

260 02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.002 CHEFIA DE GABINETE
04.122.0020.2003 ATIVIDADES DA CHEFIA DE GABINETE , ——
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS R$ 750,66

Outras informagdes

Retengoes

Servidor que autorizou o pagamento

35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Setecentos e Cinguenta Reais, referente ao pagamento do empenho nimero 4476/2023.

Assinatura:

Cantagalo, / /

/;ﬂ%-y——% -
L] ~
JOAO KONJUNSKI Z ﬁ;ALDO OKONOSKI

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANGAS




